
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  LV/480/2023 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 23 listopada 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 3 ust. 3 pkt 

3, art. 4 ust. 1 pkt 1 ppkt a, art. 4 ust. 1 pkt 10, art. 4 ust. 1 pkt 12, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 

o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2022 r. poz. 2267) Rada 

Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2023 Nr XLVI/410/2022 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, § 0970 – 

Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7.176,02 zł. 

   
- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 

5.716,00 zł. 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0310 – 

Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 74.000,00 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 156.000,00 

zł, w § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 106.137,00 zł. 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 67.600,00 zł. 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o 

kwotę 568,25 zł. 

 

2. Zwiększa się dochody majątkowe 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 6330 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) o kwotę 803.961,00 zł. 

 

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 43.004.354,36 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 417.197,27 zł tj. do kwoty 36.903.153,73 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 803.961,00 zł tj. do kwoty 6.101.200,63 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2023 rok. 



 

 

4. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01030 – Izby rolnicze o kwotę 2.500,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

4.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70007 – Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 2.512,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany o kwotę 4.000,00 

zł (wydatki związane z realizacją statutowych zadań). 

  

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 8.305,00 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 26.071,02 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5.330,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 

w rozdziale 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 10.375,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 18.700,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań) oraz o kwotę 12.040,50 zł (dotacje na zadania bieżące). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 110.967,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 23.672,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 15.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań), o kwotę 217.253,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

w rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkola o kwotę 3.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 7.098,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 695,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

   

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 10,83 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 0,31 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) oraz o kwotę 557,11 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych). 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 728,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

 

 

 

 

 

 



5. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70007 – Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 2.512,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 5.330,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

  

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 70.034,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane)  

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 11.300,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 15.000,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

w rozdziale 80107 – Świetlice szkolne o kwotę 27.000,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane). 

w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 1.064,00 zł (wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane) oraz o kwotę 4.795,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 728,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

6.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w rozdziale 

40002 – Dostarczenie wody o kwotę 30.627,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

42.558,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne)  

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 25.170,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

803.961,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92127 – Działalność 

dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa o kwotę 32.330 

zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

 

7. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 51.702.852,39 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 335.051,77 zł tj. do kwoty 36.962.863,07 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 940.646,00 zł tj. do kwoty 14.739.989,32 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

 



8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2023 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2023 rok. 

 

10. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2023 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

11. Paragraf 9 pkt 1 ppkt 1 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla: 

1) Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 1.161.242,00 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” 

 

12. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2023 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 7 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.”. 

 

13. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 54.539,50 zł, w tym zwiększa się przychody 

tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 54.539,50 zł. Plan przychodów budżetu 

gminy po zmianach wynosi kwotę 9.217.048,03 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 

518.550,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”. 

 

14. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 8.698.498,03 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 6.129.781,51 zł,   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 2.421.638,97 

zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 147.077,55 zł. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 


